
Uchwała Nr XIV/112/2019 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 29 listopada 2019 r. r. 
 

 

w sprawie:  nieodpłatnego przejęcia na rzecz Gminy Radłów nieruchomości będącej 

własnością Skarbu Państwa 

 

 

                    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 5 

ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. – przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 

terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Radłowie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Wyraża się zgodę na nieodpłatne przejęcie na własność Gminy Radłów nieruchomości 

stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Radłowie, objętej księgą wieczystą  

nr TR1T/00042516/2 prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Tarnowie, składającej się  

z działki nr 1189 o powierzchni 0,10 ha – z przeznaczeniem na realizację celu publicznego  

w zakresie utrzymywania urządzeń służących do przesyłania, oczyszczania  

i odprowadzania ścieków. 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie 

 

Nieruchomość oznaczona jako działka nr 1189 w Radłowie stanowi własność Skarbu 

Państwa. Na nieruchomości Gmina Radłów, w ramach budowy kanalizacji sanitarnej, 

wybudowała przepompownię ścieków, kolektory sanitarne   Φ 200 mm i Φ 90 mm, oraz kabel 

zasilania energetycznego.  

Zgodnie z art. 6 pkt 3 ustawy o gospodarce nieruchomościami celem publicznym jest 

budowa i utrzymywanie publicznych urządzeń służących między innymi do gromadzenia, 

przesyłania, oczyszczania i odprowadzania ścieków. Mała powierzchnia działki,  

jej konfiguracja i stan zabudowy uzasadniają nabycie przez Gminę Radłów całej działki,  

bez jej wydzielania, bowiem pozostała, niezabudowana część działki - nie nadaje się  

do prawidłowego wykorzystywania na inne cele.  

Nabycie działki na własność Gminy Radłów w trybie art. 5 ust. 4 ustawy przepisy 

wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach 

samorządowych może nastąpić za zgodą rady wyrażoną w trybie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  

o samorządzie gminnym.  


